- 1 -

中国热带作物学会文件

中热学字〔2020〕17 号

中国热带作物学会
关于第十届理事会负责人分工的通知

各专业委员会、工作委员会，省级热带作物学会，相关单位：

为充分发挥中国热带作物学会负责人的指导作用，推动学会

在新形势下健康快速发展。经研究，现将第十届理事会负责人分

工公布如下（排名不分先后）。

刘国道：理事长，主持全面工作；负责指导薯类专业委员会、

牧草与饲料作物专业委员会、国际交流与合作工作委员会工作。

杨礼富：党委书记、副理事长，主持党委工作；负责指导天

然橡胶专业委员会、农业经济与信息专业委员会、期刊工作委员

会、成都服务站工作；指导海南省热带作物学会工作。

- 2 -

邹学校：副理事长，负责指导综合性学术交流；指导遗传育

种专业委员会工作。

韩沛新：副理事长，负责中国热带作物学会与农业农村部相

关司局之间的业务联系。

邬华松：副理事长、党委副书记、秘书长，主持秘书处日常

工作；负责党委日常工作；负责指导香料饮料专业委员会、咖啡

专业委员会、农产品加工专业委员会、机械应用专业委员会工作。

胡新文：副理事长，负责指导植物保护专业委员会、生态环

境专业委员会、棕榈作物专业委员会工作。

范源洪：副理事长，负责指导南药专业委员会工作；指导云

南省热带作物学会工作。

戴陆园：副理事长，负责指导科普工作委员会、青年工作委

员会、昆明服务站工作。

汤浩：副理事长，负责指导福州服务站工作；指导福建省热

带作物学会工作。

陈东奎：副理事长，负责指导园艺专业委员会、科技推广与

咨询工作委员会、南宁服务站工作；指导广西热带作物学会工作。

曾继吾：副理事长，负责指导剑麻专业委员会、南方瓜类蔬

菜专业委员会工作；指导广东省热带作物学会工作。

各专业委员会、工作委员会以及省级热带作物学会应明确各

自的业务范围和工作职责，务实开展工作，主动向学会负责人汇

报工作，接受学会负责人的业务指导与监督管理。第十届理事会

- 3 -

负责人应切实履职尽责，热心工作、乐于奉献，所在单位认真履

行理事单位职责，并为负责人从事学会的工作提供时间和经费保

障，共同促进新形势下中国热带作物学会健康有序发展，更好地

服务热带农业科技工作者、服务创新驱动发展、服务全民科学素

质提升、服务党和政府科学决策。

中国热带作物学会

2020 年 9 月 16 日

- 4 -

中国热带作物学会办公室 2020 年 9 月 16 日印发